. /  PREFEITURA DOim CRATO
PREFEITURA DO

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

Oficio N° 20180308001/2018- CPL
Crato/Ce, 08 de Março de 2018

Sr. Luiz Wellington Brandão
Secretário de Infraestrutura

Assunto: Solicitação de analise e parecer, referente à Tomada de Preço n°
2018.01.09.1.

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar a
analise e parecer acerta da proposta apresentada pela empresas FLAP
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
08.486.985/0001-19.

Anexo a este oficio o Processo Administrativo referente à Tomada de Preço
N° 2018.01.09.1

Atenciosamente,

V
Presidente da CPL/PMC

RECEBIDO POR:
Assinatura:

( o e o i i ^ n  j cx
DATA:
çyg / 03 /

El Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
8  (88) 3521-9600- E-mail: licitacrato@email.com

Ofício n° 1403.02 SEINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CRATO
PREFEITURA DO

Crato, 14 de Marçc

Assunto: Exame e julgamento de Proposta de Preços

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 2018.01.09.1
Contratação dos serviços de engenharia para ampliação e reforma da Escola Paulo
Limaverde, no distrito de Santa Fé, através do convênio N° 011/2017 celebrado entre
a secretaria da educação do Estado e o município de Crato/ce.

Senhora Presidente,

Conforme análise efetuada pelos técnicos desta Secretaria, constatamos

irregularidade na seguinte proposta:

a) FLAP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

• Documentação sem a Proposta de preço (Anexo II do Edital)

Assim sendo, somos pela DESCLASSIFICAÇÃO da empresa citada acima.

Atenciosamente,

Everardo Ulisses Peixoto Esmeraldo
Engenheiro Civil - CR EA CE 50899/D

À Senhora
VALÉRIA DO CARMO MOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal do Crato